1

関係各位

 2023 年 11 ⽉ 27 ⽇

サムティ株式会社（所在地︓⼤阪市淀川区、代表取締役社⻑︓⼩川靖展、以下「当社」）は、当社グルー
プが運営を⾏っている「ネスタリゾート神⼾」（以下「ネスタ」）の所在地である兵庫県三⽊市へ、11 ⽉ 27
⽇付で企業版ふるさと納税（地⽅創⽣応援税制）を活⽤した寄付を⾏いましたので、お知らせいたします。

【寄付の概要】

寄付⾦額︓1,000 万円
寄 付 ⽇︓2023 年 11 ⽉ 27 ⽇
活⽤事業︓インバウンド対策における協働、スポーツ振興、⾼齢者福祉にかかる事業
三⽊市ウェブサイト（企業版ふるさと納税）︓
https://www.city.miki.lg.jp/site/kigyobanfurusato/

今般の企業版ふるさと納税を活⽤した寄付は、持続可能な事業を創り、地域を活性化するという地⽅

創⽣の実現に向けておこなうものです。なお、上記取り組みを効果的に推進するため、同市と定期的に
協議を⾏い、地域課題を解決し、地域活性化に貢献してまいります。また、今般の企業版ふるさと納税
を⽪切りに、同市と包括連携協定による協働体制の構築についても、検討してまいります。

当社は、2022 年７⽉に「⼤⾃然の冒険テーマパーク」として、約 230 万㎡（阪神甲⼦園球場約 60 個
分）の敷地を誇るネスタの経営権を取得して以降、ブランド⼒やゲストサービスの強化、組織改⾰、シー
ズナルイベントの導⼊等、さまざまな取り組みを進めてまいりました。本寄付は、当社のサステナビリテ
ィ基本⽅針の⼀つである「地域との共存」や、マテリアリティ（重要課題）として揚げている「地⽅活性
化」の取り組みの⼀環として、ネスタが所在する同市の地域活性化に寄与するものと考えております。今
後も当社は、本寄付のみならず、ネスタで取り組むテーマパーク事業等を通じて、同市の発展に寄与して
まいります。

兵庫県三木市への企業版ふるさと納税実施のお知らせ

 2

【サステナビリティに関する取り組み】

当社は、環境（Environment）・社会（Social）・ガバナンス（Governance）に係る取り組みとして「環
境への配慮」「地域との共存」「⼈を⼤切にする企業の実現」「企業理念の徹底」の４つの「サステナビリテ
ィ基本⽅針」を策定しています。

サステナビリティ基本⽅針、マテリアリティ（重要課題）、気候変動への対応に関する情報、その他の取
り組みについては、当社のサステナビリティサイトをご参照ください。
・当社サステナビリティサイト︓https://samty.disclosure.site/ja

【会社概要】
社 名︓ サムティ株式会社 (英⽂名︓Samty Co.,Ltd.)
代 表 者︓ 代表取締役社⻑ ⼩川 靖展
設 ⽴︓ 1982 年(昭和 57 年)12 ⽉ 1 ⽇
本社所在地︓ 〒532-0004 ⼤阪市淀川区⻄宮原⼀丁⽬８番 39 号 S-BUILDING 新⼤阪
資 本 ⾦︓ 20,725 百万円(2023 年 8 ⽉末⽇現在)
事 業 内 容︓ 不動産開発事業、不動産ソリューション事業、不動産賃貸事業、

ホテル開発・保有・運営事業 他
U R L︓ https://www.samty.co.jp/

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
サムティ株式会社 経営企画部 IR 室

Mail︓samty-pr@samty.co.jp